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Velkommen til glidende overgang 

    

Glidende overgang er et tilbud til kommende skolebørn om at starte på Vonsild Skole 1. april. Indtil sommerferiens start vil 

børnene være sammen med personale fra SFO´en og have et basislokale til rådighed.    

    

Skolen indkalder til et forældremøde i februar/marts måned, hvor der er orientering om den kommende skolegang, glidende 

overgang og SFO´en.  

    

SFO´ens mål for glidende overgang 

 

At skabe tryghed for jeres børn ved, at de lærer nogle faste voksne fra SFO´en og - i løbet af perioden - 

de to børnehaveklasseledere at kende.  

    

Børnene får deres eget basislokale og i takt med, at vi vurderer, børnene kan klare opgaven, udvides de 

fysiske rammer stille og roligt, så de er velkendte for dem ved skolestart.   

    

De gældende regler for skolen præsenteres - og gentages mange gange - for børnene, så også reglerne 

er velkendte ved skolestart.   

    

Børnene i glidende overgang kommer fra forskellige institutioner. Vi støtter dem derfor i, at der skabes 

nye venskaber på tværs.   

       

Vi forbereder børnene til den kommende skolegang ved at stille dem i forskellige undervisningslignende 

situationer – sidde stille, modtage kollektive beskeder, vente på tur, samarbejde etc.    

    

Der arbejdes med de beskrevne kompetencer i SFO´ens mål- og indholdsbeskrivelse – de personlige, 

sociale og sproglige kompetencer, natur og naturfaglige fænomener, kulturelle udtryksformer samt 

design med hovedvægt på de tre førstnævnte kompetencer inspireret af, hvad der optager børnene.    

    

    

      

 

 

 

 



   

   

  

 

   

Starten i glidende overgang:    

    

Fra starten etableres børnene i 2-3 basisgrupper.     

    

I løbet af perioden vil børnene måske skifte gruppe, så vi inden sommerferien kan danne de faste børnehaveklasser, som de 

skal se ud fra skoleårets start i august. 

  

Vi vil gøre vores til, at børnene oplever tryghed og bliver fortrolige med SFO´en og udearealerne, så de er klar til skolestart 

efter sommerferien. Og ellers – spørg, hvis der er noget, I er i tvivl om. – Fortæl, hvis det f.eks. har været en træls morgen 

derhjemme. Jo mere vi ved om jeres barn, jo bedre hensyn kan vi tage.    

    

Første dag i glidende overgang    

       

Kl. 8:30 og 9.30 (nærmere info i velkomstbrev) byder vi jer og jeres børn velkommen i skolegården. Efter en kort velkomst 

bliver det tid til at tage afsked med forældrene og vi sørger naturligvis for, at jeres børn får sagt ordentligt farvel, også hvis 

det for nogen kræver lidt ekstra tid. 

    

Derefter samler vi børnene og snakker bl.a. om det at være begyndt i glidende overgang. Vi leger også navneleg. Efter 

samlingen er der mulighed for at lege    

    

Kl.: 11.00 spiser vi madpakker og fra kl.: 11.30 er der mulighed for at hente jeres 

børn.  

    

Kl. 12:00 går vi på legepladsen.    

    

Resten af dagen er vi i basislokalerne.    

    

 

 

 

 

 

 

 

 



   

   

  

 

   

Praktiske oplysninger    

 

Vi laver en ugeplan over vores aktiviteter.  I vil blive informeret på Aula.     

Fælles for grupperne er samling med børnene inden formiddagsmaden, hvor vi laver forskellige små opgaver, snakker om 

dagens gang og aktiviteter. Vi vil eks. også snakke om, hvilken dag det er, hvilken dato og hvordan vejret er. Naturligvis 

snakker vi også om, hvad børnene ”har på hjertet” og tager på ture med grupperne.   

En gang ugentligt har GLO ”Mini motorik”, hvor vi laver øvelser med kroppen. 

Vi tager på en fælles afslutningstur i juni.  

Når jeres barn er kørt ind i at blive afleveret om morgenen og er tryg i hvor deres garderobe er, så har vi god erfaring med, 

at man siger farvel ved indgangsdøren og lader barnet selv gå ind, tage tøj af og indesko på. På den måde er I som forældre 

med til at styrke barnets selvstændighed og tro på at de kan opnå succes på egen hånd. GLO-pædagogerne vil selvfølgelig 

støtte op om dette, ved at være til stede i garderoben om morgenen.  

 

Aula 

Aula er den digitale platform hvor skole, SFO og hjem kommunikerer. I kan selv lave opsætningen, så I får notifikationer på 

mail eller SMS. Aula kan hentes som app.  

 

Iportalen 

Iportalen er SFO´ens digitale platform til afkrydsning, ferie og sygemelding. I Iportalen kan man også oprette sendetider, hv is 

jeres barn selv må gå. Husk at opdatere tilladelser og stamkort. 

     

Ind- og udtjekning    

Hver morgen skal Jeres barn ”tjekke ind” på iPaden, som hænger i fællesrummet under trappen til hemsen. Det er også her, 

børnene vælger aktiviteter om eftermiddagen, så her kan I selv orientere jer om, hvor jeres barn er.  

Når I henter, skal jeres barn ”tjekke ud” ved skærmen. Alt dette vil personalet øve med jeres børn. Husk at sige farvel til 

blæksprutten, som er den person, der har det store overblik. I kan altid henvende jer til vedkommende, hvis der er noget, I er 

i tvivl om - har spørgsmål til - undrer jer over osv.  

    

Jeres børn vil være sammen med faste voksne om formiddagen. Om eftermiddagen er de sammen med resten af SFO´en og 

kan derfor deltage i de forskellige værksteder.  

    

 

 

 

 

 

 

 



   

   

  

 

   

Garderoben:     

Af hensyn til rengøringen bedes I tømme børnenes garderober hver fredag.    

    

Personalet fejer i garderoberne hver aften og sætter fodtøjet op på bænkene – derfor står jeres barns fodtøj ikke 

nødvendigvis på deres plads.    

 

Vi forventer:    

• at I giver jeres barn tøj med til alt slags vejr.  

• at jeres barn altid har skiftetøj liggende her (SFO´en har kun i meget begrænset omfang skiftetøj)    

• at jeres barn har fodtøj til indendørsbrug (indskolingsafdelingen er indeskoområde)    

    

HUSK at skrive navn i alt – børnene kan ikke altid genkende deres eget tøj, og vi kan desværre heller ikke!    

 

Fødselsdag:    

Vi holder gerne fødselsdag her for børnene, såfremt det aftales med personalet i forvejen. Har I lyst til at holde fødselsdag 

hjemme, foreslår vi, at I inviterer alle børnene fra jeres barns gruppe med.    

    

Frugt:    

Børnene skal selv medbringe frugt til om formiddagen og eftermiddagen. For nogle børn kan det være gavnligt, at frugten 

og maden er pakket i tre madkasser/bokse/poser, så de ved, hvad de skal spise til formiddag, frokost og eftermiddag. 

 

 

 

      

 



   

   

  

 

   

Morgenmad:    

Hvis jeres barn skal spise morgenmad i SFO´en, medbringes dette også (kan stå i køkkenet i fællesrummet – husk navn).    

    

Sygdom/fridage:    

Hvis jeres barn er syg eller holder en fridag, bedes I give os besked inden kl.: 9.00 via Iportalen.    

    

SFO´ens åbningstider 

Mandag og onsdag fra kl. 6.30-07.50 og 13.00-17.00 

Tirsdag fra kl. 6.30-7.50 og 14.30-17.00 

Torsdag fra kl. 6.30-7.50 og 13.00- 16.30 

Fredag fra kl. 6.30-7.50 og 13.00-16.00 

 

Ferieuger 

SFO´en holder ferielukket i ugerne 28, 29 og 30. Det betyder, at såfremt man har brug for pasning, vil Brændkjærskolens SFO 

være behovsåben. Bemærk venligst, at taksten pr. uge her er 671,- 

Øvrige lukkedage er: Samtlige helligdage, 3 dage før påske, dagen efter Kristi himmelfartsdag, grundlovsdag og dagene 

mellem jul og nytår.  

 

 


